Gemeinde Südharz

Öffentliche Bekanntmachung

Hiermit lade ich zu einer **Sitzung des Sozial- und Tourismusausschusses der Gemeinde Südharz** am Dienstag, dem 10.09.2019, um 16:00 Uhr recht herzlich ein. Die Sitzung findet im Versammlungsraum, Ortsteil Roßla, Wilhelmstraße 4, Zimmer 301, 06536 Südharz statt.

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil

1	Eröffnung der Sitzung, Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Einladung und der Beschlussfähigkeit
2	Übertragung der Sitzungsleitung an das an Jahren älteste
3	ehrenamtliche Mitglied des Ausschusses Änderungsanträge zur Tagesordnung und Feststellung der
4	Tagesordnung Bestimmung der/des Vorsitzenden des Sozial- und
5	Tourismusausschusses der Gemeinde Südharz Bestimmung der/des stellv. Vorsitzenden des Sozial- und Tourismusausschusses der Gemeinde Südharz
6	Übernahme der Sitzungsleitung durch den/die gewählte/n Vorsitzende/n
7	Einwohnerfragestunde
8	Bestätigung der Sitzungsniederschrift vom 25.06.2019 (öffentlicher Sitzungsteil)
9	Protokollkontrolle der Sitzungsniederschrift vom 25.06.2019 (öffentlicher Sitzungsteil)
10	Projektvorstellung zum Vorhaben "Jugendklub in Roßla" (Friederike Blanck, Jugendkoordinatorin Südharz und engagierte Jugendliche)
11	Vorstellung des Schulträgervereins Freie Bildung - Bucheckern Südharz e.V.
	(Dorothea Lata, Gründungsvorhaben: Freie alternative Grundschule Stolberg und Betriebserlaubnis für einen Naturkindergarten in Wickerode)
12	Informationen
13	Anfragen und Anregungen

Ausdruck vom: 11.09.2019

Gemeinde Südharz

Nichtöffentlicher Teil

14	Bestätigung der Sitzungsniederschrift vom 25.06.2019
	(nicht öffentlicher Sitzungsteil)
15	Protokollkontrolle der Sitzungsniederschrift vom 25.06.2019
	(nicht öffentlicher Sitzungsteil)
16	Anfragen und Anregungen

Rettig Bürgermeister

Ausdruck vom: 11.09.2019